

**Uczestnicy postępowania
znak ZP.271.36.2023.KK**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych na roboty budowlane pn.: „*Modernizacja terenów rekreacyjnych na os. XX-lecia nr ewid. dz. 29/23 obręb 0002 Myślibórz*” – II postępowanie

Wyjaśnienia nr 1 treści SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia:

Pytanie 1:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że do postępowania została przekazana pełna dokumentacja projektowa.

Pytanie 2:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że dysponuje aktualnym zgłoszeniem robót.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że takie sytuacje są rozpatrywane jako roboty dodatkowe i są oddzielnie rozliczane.

Pytanie 4:

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót?

Odpowiedź 4:

Brak jest ograniczeń w miejscu inwestycji, teren jest dostępny bezpośrednio z drogi publicznej.

Pytanie 5:

W projekcie umowy § 2 pkt 2 zapisano, iż przekazanie terenu budowy nastąpi w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy. Na wykonanie zamówienia zostaje 46 dni. Z uwagi na terminy dostaw materiałów i urządzeń termin wykonania jest nierealny. Dlatego wnioskujemy o wydłużenie terminu wykonania umowy na 3 miesiące od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź 5:

Zamawiający skraca termin przekazania placu budowy do 7 dni od podpisania umowy oraz wydłuża termin wykonania umowy do 70 dni od dnia podpisania umowy ze względu na warunki atmosferyczne, które mogą występować w trakcie realizacji zamówienia.

Pytanie 6:

Z powodu krótkiego terminu realizacji zamówienia, wnioskujemy o zmianę w § 6 pkt 5 projektu umowy, terminu na zgłaszanie pisemnych uwag przez Zamawiającego do projektów umów o podwykonawstwo na 7 dni.

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy.

Pytanie 7:

Z powodu krótkiego terminu realizacji zamówienia, wnioskujemy o zmianę w § 6 pkt 10 projektu umowy, terminu na zgłaszanie przez Zamawiającego w formie pisemnej pod rygorem nieważności sprzeciwu do umowy o podwykonawstwo na 5 dni.

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy.

Pytanie 8:

Wnioskujemy o zmianę zapisu w § 6 pkt 8 na „Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty budowlane przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 50 000,00 zł.

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy.

Pytanie 9:

Wnioskujemy o wprowadzenie do umowy zapisu w § 10 punkt 1 ust. 1) „Zamawiający zapłaci karę umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn zależnych od Zamawiającego - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa § 5 ust. 1 niniejszej Umowy”

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy.

Pytanie 10:

Z SWZ dział V pkt 5 wynika, iż zakres prac nie obejmuje budowy ogrodzenia boiska. W projekcie umowy brak zapisu na ten temat. W załączonym przedmiarze robót w poz. 16 jest ujęta dostawa i montaż ogrodzenia. Proszę o podanie, czy należy wycenić w cenie oferty koszt dostawy i montażu ogrodzenia boiska.

Odpowiedź 10:

Nie należy wyceniać kosztu dostawy i montażu ogrodzenia boiska, ponieważ zakres prac nie obejmuje budowy ogrodzenia boiska.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają niezmienione. Zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00338999 z dnia 03.08.2023r.